2022 年５月 13 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

2022 年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年２月 14 日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2022 年３月期通期業績予想と実績値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,931 136 95 76 58.73

実績値（Ｂ） 3,973 156 113 105 81.71

増減額（Ｂ－Ａ） 42 20 18 29

増減率（％） 1.1 15.4 19.5 39.1

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
3,778 53 4 51 42.42

２．差異の理由

   前回公表から引き続き巣ごもり消費に強い商品が好調に推移したことや、グリーン住宅ポイント

の商品交換事業による収益が増加したため、売上高及び各段階利益が好調に推移いたしました。

   また、当期純利益におきましては、上記理由に加え繰延税金資産の計上額が想定以上に増加した

ことなどにより、前回予想値を上回る見込みとなりました。

以上